240 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  481:  Post  spacia  vero  dierum trium venit  ante  nos  prelibatus
Guilelmus in capitulo Sancte Marie quo interfuimus nos omnes clerici aliique boni laici viri, videlicet
[…]. PUIG, El monestir de Gerri, doc. 91: In nomine Domini. Ego Odo gratia Dei Urgellensis episcopus
residens in capitulo Sancte Marie Urgellensis Sedis, cum cannonicis et archidiachonibus eiusdem sedis,
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non-specified  legal  action  also  took  place  at  the  chapter,  it  being  the  under  the

recognition of castle tenure,241 including donations and evacuations done by counts242

or concessions of rights.243

At the end of the 11th century, the bishops of Urgell summoned their men and

acted as feudal lords, but the proceedings were just as accessible for others as well and

the initiatives of the local magnates presenting themselves independently were always

positively evaluated in the documents. However, this does not mean that the bishops

were not mobile within their jurisdiction and this mobility had to be secured in terms

of infrastructure.  This is particularly noticeable in regions where the bishops were

often active because of possessions of the episcopal see, for example in Sanaüja where

in the year 1052 the Bishop of Urgell put forward a case against the window named

Adelaida which took place at the domo pontificali at Sanaüja.244

cum consilio et voluntate eorum, reddo et concedo Sancte Marie Gerrensis cenobii, […]. BARAUT, «Els
documents», IX, doc. 1265: Seu d'Urgell  Idcirco ego Tedioballus, volens pergere Iherusalem, predicti
clerici vocaverunt me ad capitulum et fecerunt mihi querelam de iamdicta parrochia ut reddidissem
illam Sancte Marie eiusque canonice. MARTÍ, Oleguer, servent de les esglésies..., doc. 59: Tandem vero
intuitu  concordie  et  pacis  in  presentia  dompni  archiepiscopi  Ollegarii  et  venerabilis  gerundensis
episcopi Berengarii in ipso capitulo Barchinonensi definitum est ut […]. BARAUT, «Els documents», IX,
doc. 1383: [...] cum comitisa uxor mea nomine Arsen venimus in capitulum Sancte Marie Sedis et ibi in
manu domni Petri episcopi et clericorum Beate Marie, […]. BARAUT, «Els documents», IX, doc. 1423:
in capitulo Sancte Marie Sedis habuit placitum cum Berengario Guilelmi de Bescharan […].  BARAUT,
Els documents,  IX,  doc.  1424.  […]  venit  Ermengaudus,  gratia Dei  comes Urgellensis,  ad Sanctam
Mariam Sedis et ibi, in manu dompni Petri episcopi et clericorum beate Marie in capitulo, recognoscit
se de malefactis quas contra voluntatem Dei et Sancte Marie in multis causis iniuste egerat.  BARAUT,
«Els documents», IX,  doc. 1432.  Notum sit  omnibus hominibus presentibus atque futuris, quod ego
Ermengaudus  et  mulier  mea  nomine  Poncia  et  Reimundus  et  Arnallus  filios  nostros  venimus  in
capitulum  Sancte  Marie  Sedis  ad  festivitatem Sancti  Ermengaudi  et  ante  presentiam domini  Petri
episcopi […].  BARAUT,  «Els  documents»,  IX,  doc.  1433:  […] et  mandavit  eis  placitum  ad  diem
sufficientem in capitulo Beate Marie et ipsi noluerunt tendere ad ipsum diem nec facere directum,  […].
BARAUT,  «Els  documents», IX,  doc.  1458: […] et  hoc fecimus et  iuramus vobis hoc super quatuor
evengelia in capitulo Sancte Marie in manu domni Petri  episcopi  urgellensis et  coram plurimorum
clericorum eiusdem Sedis presencia.